e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da
LeiFederal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2023,
crédito  adicional  especial  no  valor  de  até  R$.16.000,00
(dezesseis mil reais) para fazer face às despesas com obras
de reforma de Prédio para implantação da Cozinhalimento
no Município de Castilho-SP.

Art. 2º O valor do presente crédito adicional especial
será coberto nos termos do art. 43, § 1º, incisos I, II e III, da